
 

 

                 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

ПРИКАЗ 

03.08.2023                                                                                                                              №177                    

 

с. Зеленая Нива 

Об утверждении Плана мероприятий,  

направленных на обеспечение  

информационной безопасности детей,  

производство информационной продукции 

для детей и оборот указанной информационной  

продукции в МБОУ Зеленонивский УВК 

 

 В соответствии с Концепцией информационной безопасности детей в Российской 

Федерации, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 

апреля 2023 года № 1105-р, статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 

14,20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-3РК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», распоряжением Совета Министров 

Республики Крым от 24 июля 2023 г. № 1228-р «Об утверждении Перечня региональных 

мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности детей, 

производство информационной продукции для детей и оборот указанной 

информационной продукции в Республике Крым» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить План мероприятий, направленных на обеспечение информационной 

безопасности 

детей, производство информационной продукции для детей и оборот указанной 

информационной продукции в МБОУ Зеленонивский УВК (далее План мероприятий) 

(приложение 1). 



2. Заместителю директора по воспитательной работе Яльчи Э.А. обеспечить 

своевременное выполнение Плана мероприятий и предоставления отчётов ежегодно до 25 

января в информационно-методический отдел МКУ «Центр обслуживания». 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                            Я.В.Литовченко 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

__________  _____________________Э.А.Яльчи 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 1 

к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 

от _______2023 №___ 

 

 

План 

мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности 

детей, производство информационной продукции для детей и оборот указанной 

информационной продукции в МБОУ Зеленонивский УВК 

 

№ Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки 

исполнения 

1. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от 

распространения информации, причиняющей вред их здоровью, а также 

внедрение систем исключения доступа к указанной информации, в том числе 

средств 

фильтрации и иных аппаратно-программных и технико-технологических 

устройств 

1.1 Обеспечение ограничения доступа к сайтам в 

сети «Интернет», содержащим информацию, 

распространение которой в Российской 

Федерации запрещено, в образовательных 

учреждениях, подключенных к ЕМТС 

Директор, учитель 

информатики 

Ежегодно 

1.2 Мониторинг функционирования и 

использования в библиотеках программного 

продукта, обеспечивающего контент- 

фильтрацию Интернет – трафика 

Директор, 

педагог-

библиотекарь 

Ежегодно 

2. Формирование у несовершеннолетних навыков ответственного и безопасного 

поведения в современной информационно-телекоммуникационной среде через 

обучение их способам защиты в информационном пространстве, а также 

профилактика у детей и подростков интернет-зависимости, игровой зависимости, 

предупреждение рисков вовлечения в противоправную деятельность, 

порнографию и другие правонарушения с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий 

2.1 Внедрение в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, занятий 

«Основы кибербезопасности» 

Директор, 

заместитель 

директора по УР 

Ежегодно 

2.2 Проведение в образовательных учреждениях 

недели безопасного интернета «Безопасность в 

глобальной сети», Всероссийского урока по 

безопасности в сети «Интернет» 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР, 

учитель 

информатики 

Ежегодно 

2.3 Организация проведения разъяснительных 

профилактических мероприятий с 

несовершеннолетними и их родителями 

(законными представителями) об 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР, 

классные 

Ежегодно 



ответственности за распространение 

информации экстремистского, 

порнографического и наркотического 

характера 

руководители 

3. Информационное просвещение совершеннолетних граждан о возможности 

защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию 

3.1 Организация размещения на официальных 

сайтах и иных ресурсах образовательных 

учреждений в сети «Интернет» материалов по 

вопросам обеспечения информационной 

безопасности детей 

Директор, 

модератор 

школьного сайта. 

Ежегодно 

3.2 Организация проведения родительских 

собраний и других просветительских 

мероприятий для родителей (законных 

представителей) по проблеме обеспечения 

информационной безопасности детей 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 

Ежегодно 

3.3 Организация проведения профилактических 

мероприятий для студентов и учащейся 

молодежи по вопросам безопасности в 

социальных сетях в сети «Интернет» 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР 

Ежегодно 

3.4 Организация и проведение мероприятий по 

воспитанию сетевой культуры читателей 

библиотек 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР, 

педагог-

библиотекарь 

Ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


